

Lucrari de repara?ii curente a edificiului Centrului medical al Direc?iei regionale Centru al IGPF

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 233 780,17 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie/cabinet medical/demolari si demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,150	28,70	320,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,200	15,30	722,16
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,600	8,00	4,80
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	2,000	5,00	10,00
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,250	66,00	148,50
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,250	22,50	50,63
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2,250	19,16	43,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie/cabinet medical/demolari si demontari Inklusiv salariu				1 299,18 1 107,58
		2. Pereti				
8	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	47,200	544,50	25 700,54
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,200	7,35	346,92
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,200	72,96	3 443,75
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,200	7,35	346,92
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,200	40,22	1 898,53
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,200	53,65	2 532,37
14	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2	1,850	472,86	874,79
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	1,850	1 215,22	2 248,16
		Total Pereti Inklusiv salariu				37 391,95 9 277,33
		3. Tavane				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,150	194,70	2 170,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 170,91 1 226,50
		4. Pardoseli				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,150	124,44	1 387,56
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,150	7,35	81,95
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	11,150	386,61	4 310,69
20	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	13,700	186,50	2 555,05
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 335,21 1 749,83
		5. timplarie				
21	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	1,100	130,92	144,01
		Total timplarie Inclusiv salariu				144,01 6,60
		6. retele de apa, inventar sanitar				
22	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	55,00	55,00
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 957,47	1 957,47
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,000	952,50	952,50

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
		Total retele de apa, inventar sanitar Inclusiv salariu				2 964,97 230,00
		7. incalzire				
25	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,000	1 628,50	1 628,50
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	405,94	405,94
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,000	46,30	92,60
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de alimentare radiator unghiular cu cap ermic dn15	buc	1,000	400,50	400,50
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de retur radiator unghiular dn15	buc	1,000	400,50	400,50
		Total incalzire Inclusiv salariu				2 928,04 138,00
		8. II Salon/demontari				
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,500	28,70	559,65
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	61,400	15,30	939,42
32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,600	8,00	4,80
33	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	2,000	5,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
34	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,740	66,00	180,84
35	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,740	22,50	61,65
36	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2,740	19,14	52,45
		Total II Salon/demontari Inclusiv salariu				1 808,83
		9. pereti				1 534,69
37	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	61,400	544,50	33 432,49
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,400	7,35	451,29
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,400	72,96	4 479,79
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,400	7,35	451,29
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,400	40,22	2 469,69
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,400	53,65	3 294,23
43	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2	3,220	472,86	1 522,60

1	2	3	4	5	6	7
44	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	3,220	1 215,21	3 912,96
		Total pereti Inclusiv salariu				50 014,35 12 277,03
		10. tavane				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,500	194,70	3 796,65
		Total tavane Inclusiv salariu				3 796,65 2 145,00
		11. pardoseli				
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,500	124,44	2 426,58
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,500	7,35	143,32
48	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	19,500	386,61	7 538,88
49	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	17,600	186,50	3 282,40
		Total pardoseli Inclusiv salariu				13 391,19 2 742,25
		12. timplarie				
50	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	1,100	130,92	144,01
		Total timplarie Inclusiv salariu				144,01 6,60
		13. retele de apa, inventar sanitar				
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
52	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 957,47	1 957,47
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	952,50	952,50
		Total retele de apa, inventar sanitar Inclusiv salariu				2 964,97 230,00
		14. Раздел				
54	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,000	1 628,50	1 628,50
55	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	405,94	405,94
56	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,000	46,30	92,60
57	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15	buc	1,000	400,50	400,50
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de retur radiator unghiular dn15	buc	1,000	400,50	400,50
		Total Раздел Inclusiv salariu				2 928,04 138,00
		15. II Lucrari de montare				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	11,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	3,00	9,00
61	08-02-412-2	introducerea conduc in tevi si furtuni pozate primul donc monofir sau multifir in impletire cmunca sectiune sumara pina la 6mm2	100 м	0,070	1 100,00	77,00
62		intr conductorilor in tevi si furtuni pozate, primnul cond monofir sau multifir in impletire comune sectiunea sumara pina la 16 mm2	100 м	0,090	1 100,00	99,00
63		teava din viniplast pe constr instalate, diametru pina la 25mm	100 м	0,160	1 100,00	176,00
64		dulapuri cutii si doze pu instalatii prin tevi doza de distr	100 шт	0,060	2 666,67	160,00
65		intrerupator cu o clapa tip ingropat la instalatie inchisa	100 шт	0,010	1 500,00	15,00
66		priza de fisa tip neingripat la isntlatie inchisa	100 шт	0,030	1 500,00	45,00
67		corp de iluminat pu lampi incandescente in tavane suspendate	100 шт	0,020	1 500,00	30,00
		Total II Lucrari de montare Inklusiv salariu				622,00 120,00
		16. conditionare				
68	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,000	825,09	825,09
69	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	10 766,19	10 766,19
		Total conditionare Inklusiv salariu				11 591,28 985,00
		17. Salon Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	11,00	22,00
71	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	3,00	15,00
72		introducerea condct in tevi si funrt pozate primul condct monofir sau multifir in impletire comunca sectiune sumar pina la 16mm2	100 м	0,140	1 100,00	154,00
73		teava din viniplast pe constr instalate diametru pina la 25mm	100 м	0,170	1 100,00	187,00
74		teava din viniplast pe constructii instalate diametru pina la 25mm	100 м	0,310	1 100,00	341,00
75		dulapuri, cutii si doze pu instalatii prin tevi doza de distributie	100 шт	0,070	2 500,00	175,00
76		intrerupator cu 2 clape tip neingr la instalatie inchisa	100 шт	0,010	1 500,00	15,00
77		priza de fisa neingropat la isntalatie inchisa	100 шт	0,030	1 500,00	45,00
78		corp de iluminat pu lampi incandescente in tavane suspendate	100 шт	0,040	1 500,00	60,00
		Total Salon Electricitate Inklusiv salariu				1 014,00 137,00
		18. II.2. conditionare				
79	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,000	825,09	825,09
80	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	10 766,19	10 766,19
		Total II.2. conditionare Inklusiv salariu				11 591,28 985,00

		Прямые затраты	Lei	155 100,91
--	--	----------------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24,00 %			8 408,73
		Transportarea materialelor	3,00 %			3 571,67
		Total	100,00 +			167 081,31
		Cheltuieli de regie	10,00 %			16 708,13
		Total	100,00 +			183 789,44
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 027,37
		Total	100,00 +			194 816,81
		TVA	20,00 %			38 963,36
		Всего с учётом НДС	Lei			233 780,17
		Total deviz: Inclusiv salariu				233 780,17

Intocmit

BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de repara?ii curente a
edificiului Centrului medical al
Direc?iei regionale Centru al
IGPF**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 233 780,17 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2	Шефмонтаж	buc	4,000	50,00	200,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,032	50,00	651,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	70,590	50,00	3 529,50
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,727	50,00	4 136,35

5.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,050	50,00	352,48
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,200	50,00	460,00
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,520	50,00	276,00
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,592	50,00	29,60
9.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,400	50,00	1 620,00
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,000	50,00	350,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,140	50,00	57,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,165	50,00	3 358,28
13.	7422010060100	Timplar	h-om	63,052	50,00	3 152,63
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,832	50,00	441,62
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,852	50,00	2 792,60
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,044	50,00	2,20
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	272,531	50,00	13 626,56
		Total manopera				35 036,39

Materiale:

1.	1	cutie pu prize si intre	buc	23,000	15,00	345,00
2.	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m	94,000	11,00	1 034,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,475	280,00	413,03
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,430	7,00	38,01
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,100	25,00	2,50
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,108	45,00	4,86
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	619,130	1,00	619,13
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	1,80	56,70
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	171,663	3,80	652,32
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,160	23,00	3,68
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,919	150,00	137,93
12.	2411117322835	Freon	kg	1,890	240,00	453,60
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,177	35,00	1 301,21
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,440	49,00	2 128,56
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,216	40,00	8,64
16.	24302261000001	Fuga	kg	16,442	48,00	789,21
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,014	35,00	350,48
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	55,850	5,90	329,52
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	22,531	130,00	2 929,04
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	173,382	12,00	2 080,58
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	35,00	140,00
22.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,222	110,00	244,42
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	19,00	23,26
24.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	112,417	80,00	8 993,38
25.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	12,00	12,60
26.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	9,00	37,80
27.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,000	5,40	43,20
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	268,919	3,50	941,22
29.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	9,40	1,88
30.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 500,00	3 090,60
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,130	2,90	9,08
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	461,050	2,90	1 337,05
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,516	2,70	17,59
34.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	53,540	51,00	2 730,53
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	114,562	43,00	4 926,17
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,885	250,00	7 971,27
37.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	29,00	609,00

38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	240,308	105,00	25 232,36
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,168	1 100,00	1 284,80
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	145,496	4,50	654,73
41.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	5,223	450,00	2 350,39
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	31,926	120,00	3 831,12
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,300	12,00	651,60
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	84,113	9,00	757,02
45.	2710703520285	Profil de suport	m	251,783	8,90	2 240,87
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	32,183	70,00	2 252,78
47.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	19,00	199,50
48.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	25,00	262,50
49.	2811236305075	Console	kg	10,500	15,00	157,50
50.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	35,00	3,50
51.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
52.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,000	20,00	80,00
53.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	13,332	2,00	26,66
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	663,601	3,00	1 990,80
55.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 477,467	3,20	4 727,89
56.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,000	2,00	16,00
57.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,370	14,00	5,17
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	122,600	2,50	306,50
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	150,00	306,00
60.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	54,00	110,16
61.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	49,00	199,92
62.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	390,00	1 560,00
63.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	5,00	30,00
64.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	800,00	1 600,00
65.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,000	400,00	800,00
66.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,100	4 500,00	9 450,00
67.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,100	4 700,00	9 870,00
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,001	20,00	120,01
69.	4100126202818	Apa	m3	1,100	20,00	22,00
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,393	12,00	148,71
Total materiale de constructii						119 055,56

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,942	20,00	18,83
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,086	80,00	86,88
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	50,00	35,00
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,110	30,00	3,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,140	80,00	251,22
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,931	40,00	77,24
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,370	70,00	25,91
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,368	90,00	33,10
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,439	80,00	35,12
10.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,280	95,00	26,60
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	80,00	24,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,405	40,00	296,20
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,191	500,00	95,55
Total utilaje de constructii						1 008,96

Прямые затраты	Lei	155 100,91
Asigurari sociale	24,00 %	8 408,73
Transportarea materialelor	3,00 %	3 571,67
Total	100,00 +	167 081,31
Cheltuieli de regie	10,00 %	16 708,13
Total	100,00 +	183 789,44
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 027,37
Total	100,00 +	194 816,81
TVA	20,00 %	38 963,36
Всего с учётом НДС	Lei	233 780,17

Total deviz:

233 780,17

Intocmit

BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de repara?ii curente a edificiului
Centrului medical al Direc?iei regionale Centru
al IGPF**

Investitor Directia Regionala Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie/cabinet medical/demolari si demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	150,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	50,00	5,00
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
6	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
7	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,16
	3410540000007	Autobasculanta -10t	h-ut	0,0383	500,00	19,16
		2. Pereti				
8	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			544,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	50,00	113,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	105,00	221,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,00	6,65
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,90	19,68
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	80,00	82,81
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	3,20	41,52
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	12,00	18,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,4880	5,90	2,89
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,80	5,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	3,00	17,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	80,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	40,00	2,27
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			72,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	43,00	45,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	51,00	25,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
14	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2			472,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	50,00	111,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1800	105,00	230,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	9,00	6,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	8,90	20,48
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	3,20	43,19
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4400	3,50	8,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	12,00	19,01
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,5080	5,90	3,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	35,00	3,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,80	5,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	3,00	18,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	80,00	0,61
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	40,00	2,27
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			1 215,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	450,00	463,60
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	130,00	577,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	48,00	20,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	80,00	2,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	80,00	0,88
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	70,00	5,11
		3. Tavane				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			194,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	70,00	73,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		4. Pardoseli				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			124,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	90,00	1,08
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			386,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,50	21,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	48,00	22,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	80,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	80,00	1,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
20	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			186,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,90	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	120,00	122,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,90	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		5. timplarie				
21	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			130,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	110,00	111,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		6. retele de apa, inventar sanitar				
22	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 957,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,30
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,08
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,00	11,63
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	49,00	99,96
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			952,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	800,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		7. incalzire				
25	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 628,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	40,00	8,00
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			405,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	400,00	400,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	9,40	0,94
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			46,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	5,40	10,80
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	40,00	4,00
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa	buc			400,50

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare radiator unghiular cu cap ermic dn15				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	390,00	390,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de retur radiator unghiular dn15	buc			400,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	390,00	390,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
		8. II Salon/demontari				
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	150,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
33	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	50,00	5,00
34	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
35	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
36	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,14
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	500,00	19,14
		9. pereti				
37	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			544,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	50,00	113,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	105,00	221,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,00	6,65
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,90	19,68
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	80,00	82,81
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	3,20	41,52
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	12,00	18,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,90	2,89
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,80	5,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	3,00	17,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	80,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	40,00	2,27
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			72,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	43,00	45,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,22
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	51,00	25,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
43	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2			472,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	50,00	111,50
	2662102701000	Placi ghijs-carton	m2	2,1800	105,00	230,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	9,00	6,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	8,90	20,48
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	3,20	43,19
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4400	3,50	8,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	12,00	19,01
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	5,90	3,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	35,00	3,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	3,80	5,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	3,00	18,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	80,00	0,61
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	40,00	2,27
44	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			1 215,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	450,00	463,58
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	130,00	577,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	48,00	20,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	80,00	2,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	80,00	0,88
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	70,00	5,11
		10. tavane				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			194,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	70,00	73,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		11. pardoseli				
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			124,44

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	90,00	1,08
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
48	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			386,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,50	21,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	48,00	22,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	80,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	80,00	1,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
49	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			186,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,90	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	120,00	122,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,90	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		12. timplarie				
50	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			130,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	110,00	111,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		13. retele de apa, inventar sanitar				
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
52	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 957,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,30
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,08
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,00	11,63
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	49,00	99,96
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			952,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	800,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		14. Раздел				
54	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 628,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	40,00	8,00
55	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			405,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	400,00	400,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	9,40	0,94
56	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			46,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	5,40	10,80
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	40,00	4,00
57	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15	buc			400,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	390,00	390,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" supapa de retur radiator unghiular dn15	buc			400,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	390,00	390,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
		15. II Lucrari de montare				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
61	08-02-412-2	introducerea conduc in tevi si furtuni pozate primul donc monofir sau multifir in impletire cmunca sectiune sumara pina la 6mm2	100 м			1 100,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m		11,00	1 100,00
62		intr conductorilor in tevi si furtuni pozate, primnul cond monofir sau multifir in impletire comune sectiunea sumara pina la 16 mm2	100 м			1 100,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m		11,00	1 100,00
63		teava din vniplast pe constr instalate, diametru pina la 25mm	100 м			1 100,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m		11,00	1 100,00
64		dulapuri cutii si doze pu instalatii prin tevi doza de distr	100 шт			2 666,67
	2	Шефмонтаж	buc		50,00	1 666,67

1	2	3	4	5	6	7
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 000,00
65		intrerupator cu o clapa tip ingropat la instalatie inchisa	100 шт			1 500,00
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 500,00
66		priza de fisa tip neingripat la instalatie inchisa	100 шт			1 500,00
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 500,00
67		corp de iluminat pu lampi incandescente in tavane suspendate	100 шт			1 500,00
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 500,00
		16. conditionare				
68	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			825,09
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	50,00	810,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	23,00	1,84
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	80,00	12,00
69	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			10 766,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 700,00	4 935,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	15,00	78,75
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,00	6,30
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	9,00	18,90
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	29,00	304,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,80	28,35
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	19,00	99,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	25,00	131,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	14,00	2,59
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	240,00	226,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	95,00	13,30
		17. Salon Electricitate				
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
71	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
72		introducerea condct in tevi si sunrt pozate primul condn monofir sau multifir in impletire comunca sectiune sumar pina la 16mm ²	100 м			1 100,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m		11,00	1 100,00
73		teava din vniplast pe constr instalate diametru pina la 25mm	100 м			1 100,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m		11,00	1 100,00
74		teava din vniplast pe constructii instalate diametru pina la 25mm	100 м			1 100,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG ng(a) Ls 3x1,5-0,66	m		11,00	1 100,00
75		dulapuri, cutii si doze pu instalatii prin tevi doza de distributie	100 шт			2 500,00
	2	Шефмонтаж	buc		50,00	1 428,57
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 071,43
76		intrerupator cu 2 clape tip neingr la instalatie inchisa	100 шт			1 500,00
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 500,00
77		priza de fisa neingropat la instalatie inchisa	100 шт			1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 500,00
78		corp de iluminat pu lampi incandescente in tavane suspendate	100 шт			1 500,00
	1	cutie pu prize si intre	buc		15,00	1 500,00
		18. II.2. conditionare				
79	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			825,09
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	50,00	810,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	23,00	1,84
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	80,00	12,00
80	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			10 766,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 500,00	4 725,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 700,00	4 935,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	15,00	78,75
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,00	6,30
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	9,00	18,90
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	29,00	304,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,80	28,35
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	19,00	99,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	25,00	131,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	14,00	2,59
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	240,00	226,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	95,00	13,30

APROBAT:

Intocmit

BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.